

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



李氏大藥廠

Lee's Pharmaceutical Holdings Limited

李氏大藥廠控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：950)

截至二零二五年六月三十日止六個月中期業績

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元	
收益	694,821	658,345	+5.5%
毛利	360,053	350,595	+2.7%
本公司擁有人應佔溢利	67,185	62,478	+7.5%
	港仙	港仙	
每股盈利			
基本	11.41	10.61	+7.5%
攤薄	11.41	10.61	+7.5%
每股中期股息	2.20	2.00	

* 僅供識別

中期財務報表

李氏大藥廠控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務業績(「**中期業績**」)連同二零二四年同期之比較數字。中期業績未經審核，惟獲本公司核數師天健國際會計師事務所有限公司(「**核數師**」)按照香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。本公司審核委員會於向董事會推薦中期業績以供批准前，亦已與管理層及核數師審閱中期業績。

業務回顧

收益及溢利

本集團二零二五年上半年的收益為694,821,000港元，較去年同期的658,345,000港元按年穩步增長5.5%，主要由本集團產品組合穩健的銷售表現所帶動。在各項罕見病及專科產品中，曲前列尼爾注射液《芮旋爾®》錄得31.4%的強勁增長，而《布累迪寧®》則上升12.9%。在引進產品的傳統組合中，《菲普利®》錄得33.3%的顯著增長，經去年的過渡階段後再度成為貢獻最大的產品。集中帶量採購(「**藥品集採**」)計劃下的產品在推動收益增長方面亦發揮重要作用，磺達肝癸鈉注射液《立暢青®》及那曲肝素鈣注射液《立騰菁®》分別錄得18.8%及11.3%的增長。此等產品表現改善為整體收益增長提供支持，並有助抵銷回顧期內若干其他產品銷售放緩的影響。

二零二五年上半年，引進產品貢獻本集團收益約39.0%，而專利產品及仿製產品則佔餘下61.0%，比例與二零二四年上半年及全年大致相同。

儘管二零二五年上半年毛利率由二零二四年上半年的53.3%下跌1.5個百分點至51.8%，惟本集團的毛利有所增加。本集團二零二五年上半年的毛利為360,053,000港元(二零二四年上半年：350,595,000港元)，較去年同期增加2.7%，反映本集團實行策略轉型，產品組合更見多元，包括國家醫保計劃及藥品集採計劃所涵蓋利潤較低的仿製產品。雖然進行轉型導致整體毛利率下降，但整體影響漸趨穩定，毛利按年持續增長。

研究及開發(「**研發**」)費用主要用於支持心血管健康、女性健康、兒科、罕見病、皮膚科及產科等各個主要治療領域的新藥開發，而腫瘤科的新藥開發則由本集團旗下一個專責研發分支負責。於二零二五年上半年，本集團繼續優化各個優先研發項目的資源分配，而加大投資正正反映對創新及長遠增長的策略性承諾。二零二五年上半年內合共投放159,756,000港元(二零二四年上半年：84,713,000港元)，較去年同期增加88.6%，佔本期間相應收益的23.0%(二零二四年上半年：12.9%)；其中41,611,000港元(二零二四年上半年：34,076,000港元)已確認為費用，而118,145,000港元(二零二四年上半年：50,637,000港元)已撥充資本作為無形資產。回顧期內的已撥充資本項目包括與擴大PD-L1生產規模有關的66,221,000港元，旨在降低單位生產成本，並增強在即將進行的《國家基本醫療保險、工傷保險和生育保險藥品目錄》(「**醫保藥品目錄**」)談判時的競爭力。

於二零二五年上半年，本集團的銷售及分銷費用為152,579,000港元，較去年同期的172,265,000港元減少19,686,000港元或11.4%。銷售費用對收益的比率亦由去年同期的26.2%下降4.2個百分點至22.0%，反映本集團繼續致力於審慎地分配資源，同時積極強化分銷渠道，以嚴謹及策略性的方式推出新產品。

於二零二五年上半年，本集團的行政費用合共為101,600,000港元，較去年同期的97,054,000港元增加4,546,000港元或4.7%。本集團仍會致力以具效益及效率的方式經營業務，在推行減省成本措施以提升營運表現及盈利能力的同時，持續審慎地管理支出。

整體而言，二零二五年上半年的本公司擁有人應佔純利為67,185,000港元，較二零二四年同期的62,478,000港元增加7.5%。此表現加強去年確立的可持續增長軌跡，並反映本集團進一步鞏固營運實力及財務紀律。

製造設施及生產能力

本集團的製造設施已大幅提升生產能力及效率。

於合肥基地，全新預充式生產線的特點為高度自動化，可有效地將製造過程中的人工介入減至最低，確保產品品質一致，並大大提高藥品集採產品(即磺達肝癸鈉注射液《立暢青®》及那曲肝素鈣注射液《立騰菁®》)的產能。

南沙基地更加着重提高生產及製造效率，包括擴大阿齊沙坦片《憩曇平®》的生產規模，並於芬太尼氣溶膠吸入劑第II期臨床試驗成功後，推進該產品的驗證批次生產。此外，本集團亦致力於物色及引入新供應商，以優化成本結構及增強整體供應鏈。

兩個製造基地藉改善產量、節省能源、降低成本及提高效率，堅持提升生產的承諾，以滿足不斷變化的市場環境需要。

藥物開發

本集團現時保持處於早期至後期開發階段、經過精心策劃的強大項目管道，旨在挑選及推進潛力優厚的機會。

主要治療領域

本集團現正開發心血管健康、女性健康、兒科、罕見病、皮膚科及產科等主要治療領域的多項資產。現時手頭處於後期階段的計劃包括(1)《Intrarosa®》的新藥上市申請(「**新藥申請**」)，該藥用於治療外陰陰道萎縮；(2)舒更葡糖鈉注射液的簡化新藥上市申請(「**簡化新藥申請**」)；及(3)注射用鹽酸美法侖的簡化新藥申請。此外，本集團亦正進行罕有病的研發項目，例如用於治療成骨不全症的奈立膦酸鹽，用於治療血栓性血小板低下紫斑症的安菲博肽，以及芬太尼藥物與儀器結合的腫瘤痛症管理的研發項目。

腫瘤管道

由本集團擁有65%權益的附屬公司中國腫瘤醫療有限公司(「**COF**」)為本集團在腫瘤科方面的專責研發分支，並以臨床開發階段公司運作，專研免疫腫瘤療法領域。**COF**已成功建立強大的腫瘤資產管道，包括6項創新資產及4項仿製藥。該等資產乃透過內部研發工作及許可協議的結合而開發。

二零二五年七月，索卡佐利單抗注射液獲得國家藥品監督管理局(「**國家藥監局**」)批准，新增一個適應症，明確與化療聯合用於擴散期小細胞肺癌(「**ES-SCLC**」)患者的一線治療。此舉標誌着索卡佐利單抗注射液繼最初有條件獲批用於治療復發或轉移性子宮頸癌後第二個獲批准的適應症。

COF亦正推進多個專利項目，反映其致力於透過創新的治療解決方案滿足腫瘤學的關鍵需要。

另外，本集團現時聯同Auransa Inc.推進人工智能驅動藥物探索，於本集團的中國設施根據美國食品藥品監督管理局標準製造AU409(一種針對晚期肝細胞癌的人工智能生成候選藥物)。於二零二四年七月開始的AU409第I期臨床試驗進展良好。對於二零二五年，本集團已制定明確的發展目標，以反映其對創新、卓越監管及持續提升此項資產的承諾。

再者，此多元化的資產組合(包括單株抗體及細胞毒性小分子藥物)或能促成開發抗體藥物複合物(「ADC」)，為本集團腫瘤學策略中的癌症標靶治療開闢新路徑。

新產品批准

除上述的索卡佐利單抗注射液外，於回顧期內，本集團已取得下文所載由國家藥監局發出的另一項註冊證批准。

環丙沙星氟輕鬆滴耳液

於二零二五年一月，環丙沙星氟輕鬆滴耳液取得國家藥監局藥品註冊批文，用於治療急性外耳炎，以及結合通氣管治療急性中耳炎。

銷售及營銷

於回顧期內，銷售及營銷團隊成功保持本集團的銷售增長軌跡。產品迭代加速、策略性組合營銷、提升商業能力仍是本集團核心營銷競爭力的主要指標。此外，產品的臨床價值、品牌實力及市場准入特質已成為保持渠道表現的主要動力。

目前共有10款產品已納入最新版醫保藥品目錄，反映本集團在擴大市場准入及提高患者負擔能力方面努力不懈。本集團產品持續獲納入醫保藥品目錄，為本集團推動長遠價值創造及深化市場參與奠下穩固基礎。

展望

於本年度首六個月取得並維持溢利增長後，本集團於二零二五年下半年抱持審慎樂觀的態度。此表現反映本集團嚴格執行及策略性地專注提升營運效率。展望將來，本集團預期會有更多產品被考慮納入醫保藥品目錄或藥品集採談判。儘管此等政策發展或會造成定價壓力，惟有關監管變動亦為本集團帶來擴大市場准入及提高銷量的機遇。

本集團繼續致力於預測市場趨勢、積極進行規劃、減低風險及擁抱變革作為策略的一部份，以釋放增量增長，並尋求開拓新市場及新興競爭領域。本集團深信，此等策略性舉措將繼續締造長遠價值，同時為股東帶來理想回報，以回饋股東的堅定支持。

簡明綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
收益	3	694,821	658,345
銷售成本		<u>(334,768)</u>	<u>(307,750)</u>
毛利		360,053	350,595
其他收入	4	16,318	18,915
其他收益及虧損淨額		(12,594)	2,217
銷售及分銷費用		(152,579)	(172,265)
行政費用		(101,600)	(97,054)
預期信貸虧損撥備淨額		(472)	(198)
研究及開發費用		<u>(41,611)</u>	<u>(34,076)</u>
經營溢利		67,515	68,134
財務成本		(6,352)	(6,787)
分佔聯營公司業績		<u>(488)</u>	<u>(239)</u>
除稅前溢利	5	60,675	61,108
稅項	6	<u>(10,129)</u>	<u>(6,239)</u>
本期間溢利		<u><u>50,546</u></u>	<u><u>54,869</u></u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		67,185	62,478
非控股權益		<u>(16,639)</u>	<u>(7,609)</u>
		<u><u>50,546</u></u>	<u><u>54,869</u></u>
		港仙	港仙
每股盈利	8		
基本		<u><u>11.41</u></u>	<u><u>10.61</u></u>
攤薄		<u><u>11.41</u></u>	<u><u>10.61</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間溢利	50,546	54,869
其他全面收益／(開支)：		
其後可能重新分類至損益之項目：		
－換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	45,887	(27,737)
其後不會重新分類至損益之項目：		
－按公平值透過其他全面收益列賬之財務 資產之公平值變動	192,523	(354,695)
本期間其他全面收益／(開支)，已扣除稅項	238,410	(382,432)
本期間全面收益／(開支)總額	<u>288,956</u>	<u>(327,563)</u>
下列人士應佔本期間全面收益／(開支)總額：		
本公司擁有人	306,114	(319,649)
非控股權益	<u>(17,158)</u>	<u>(7,914)</u>
	<u>288,956</u>	<u>(327,563)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

		於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	393,982	400,586
無形資產	9	1,245,683	1,135,017
商譽		4,366	4,366
於聯營公司之權益	10	3,718	4,206
按公平值透過損益列賬之財務資產		11,380	11,185
按公平值透過其他全面收益列賬之 財務資產		464,889	269,823
遞延稅項資產		11,012	8,098
		<u>2,135,030</u>	<u>1,833,281</u>
流動資產			
存貨		282,786	287,514
應收貿易賬款	11	185,853	161,096
其他應收款項、按金及預付款項		88,981	119,130
墊付予聯營公司之款項		—	—
現金及銀行結餘		303,576	216,845
		<u>861,196</u>	<u>784,585</u>
流動負債			
應付貿易賬款	12	133,030	141,967
其他應付款項及應計費用		499,096	449,788
銀行借款	13	147,478	149,957
租賃負債		9,029	7,802
財務擔保負債		12,828	12,967
應付稅項		11,932	8,773
		<u>813,393</u>	<u>771,254</u>
流動資產淨值		<u>47,803</u>	<u>13,331</u>
資產總值減流動負債		<u>2,182,833</u>	<u>1,846,612</u>

		於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
附註			
資本及儲備			
股本	14	29,442	29,442
儲備		<u>1,913,999</u>	<u>1,622,357</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>1,943,441</u>	<u>1,651,799</u>
非控股權益		<u>(120,051)</u>	<u>(102,893)</u>
總權益		<u>1,823,390</u>	<u>1,548,906</u>
非流動負債			
其他應付款項及應計費用		48,114	21,149
銀行借款	13	82,760	63,908
租賃負債		4,360	5,631
退休福利		129,790	122,790
遞延稅項負債		<u>94,419</u>	<u>84,228</u>
		<u>359,443</u>	<u>297,706</u>
		<u><u>2,182,833</u></u>	<u><u>1,846,612</u></u>

簡明綜合權益變動表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併差額 千港元	以股份 支付之 酬金儲備 千港元	其他儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	小計 千港元	非控股 權益應佔 千港元	總計 千港元	
於二零二五年一月一日(經審核)	29,442	720,091	9,200	46,963	65,315	(2,712,881)	(147,871)	3,641,540	1,651,799	(102,893)	1,548,906	
僱員購股權福利	-	-	-	249	-	-	-	-	249	-	249	
已失效購股權	-	-	-	(5,004)	-	-	-	5,004	-	-	-	
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	67,185	67,185	(16,639)	50,546	
本期間其他全面收益/(開支)												
－換算海外附屬公司財務報表之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	46,406	-	46,406	(519)	45,887	
－按公平值透過其他全面收益 列賬之財務資產之公平值變動	-	-	-	-	-	192,523	-	-	192,523	-	192,523	
本期間全面收益/(開支)總額	-	-	-	-	-	192,523	46,406	67,185	306,114	(17,158)	288,956	
已付二零二四年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(14,721)	(14,721)	-	(14,721)	
於二零二五年六月三十日 (未經審核)	29,442	720,091	9,200	42,208	65,315	(2,520,358)	(101,465)	3,699,008	1,943,441	(120,051)	1,823,390	
於二零二四年一月一日(經審核)	29,442	720,091	9,200	52,138	65,293	(2,292,778)	(104,956)	3,560,525	2,038,955	(78,357)	1,960,598	
僱員購股權福利	-	-	-	105	-	-	-	-	105	-	105	
出售一間附屬公司部分權益之 收益	-	-	-	-	22	-	-	-	22	9	31	
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	62,478	62,478	(7,609)	54,869	
本期間其他全面(開支)/收益												
－換算海外附屬公司財務報表之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(27,449)	-	(27,449)	(288)	(27,737)	
－按公平值透過其他全面收益 列賬之財務資產之公平值變動	-	-	-	-	-	(354,678)	-	-	(354,678)	(17)	(354,695)	
本期間全面(開支)/收益總額	-	-	-	-	-	(354,678)	(27,449)	62,478	(319,649)	(7,914)	(327,563)	
已付二零二三年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(5,888)	(5,888)	-	(5,888)	
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	29,442	720,091	9,200	52,243	65,315	(2,647,456)	(132,405)	3,617,115	1,713,545	(86,262)	1,627,283	

簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營業務		
經營所產生之現金	192,906	67,203
已付利息	(5,884)	(6,233)
已付所得稅	(2,709)	(1,994)
經營業務產生之現金淨額	184,313	58,976
投資活動		
購入物業、廠房及設備	(9,739)	(11,262)
在建工程付款	(209)	(268)
開發成本及專利費增加	(75,090)	(50,637)
投資活動產生之其他現金流	(1,298)	(3,039)
投資活動所用之現金淨額	(86,336)	(65,206)
融資活動		
已付股息	(14,721)	(5,888)
融資活動產生之其他現金流	9,032	33,887
融資活動(所用)／產生之現金淨額	(5,689)	27,999
現金及現金等值增加淨額	92,288	21,769
於一月一日之現金及現金等值	216,845	167,528
外幣匯率變動之影響	(5,557)	1,497
於六月三十日之現金及現金等值	303,576	190,794
現金及現金等值分析：		
現金及銀行結餘	303,576	194,985
減：銀行透支	—	(4,191)
	303,576	190,794

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄D2之適用披露規定編製。

2. 重大會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干財務工具乃按公平值計量(視適當情況而定)。

未經審核簡明綜合財務報表不包括須於全年財務報表提供之所有資料及披露事項，並應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

編製截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年財務報表所用者一致，惟下述者除外。

於本報告期間，本集團就編製未經審核簡明綜合財務報表首次應用香港會計師公會所頒佈於二零二五年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之下列香港財務報告會計準則之修訂。香港財務報告會計準則包括香港財務報告準則、香港會計準則、香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋、香港詮釋及香港(準則詮釋委員會)詮釋。

香港會計準則第21號之修訂	缺乏可兌換性
---------------	--------

應用該等香港財務報告會計準則之修訂對本未經審核簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或本未經審核簡明綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新增香港財務報告會計準則及香港財務報告會計準則之修訂：

香港財務報告準則第18號	財務報表之呈列及披露 ²
香港財務報告準則第9號及	對財務工具分類及計量之修訂 ¹
香港財務報告準則第7號之修訂	
香港財務報告準則第9號及	涉及自然依賴型電力之合約 ¹
香港財務報告準則第7號之修訂	
香港財務報告準則第10號及	投資者與其聯營公司或合營企業之間之資產出售
香港會計準則第28號之修訂	或注資 ³
香港財務報告會計準則之修訂	香港財務報告會計準則之年度改進—第11冊 ¹

¹ 於二零二六年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零二七年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 生效日期待定

本集團已開始評估該等新增香港財務報告會計準則及香港財務報告會計準則之修訂之影響，但尚無法說明該等新增香港財務報告會計準則及香港財務報告會計準則之修訂會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 分部資料

向本公司主席(即主要經營決策者)呈報以供分配資源及評估分部表現之資料側重於所交付貨品之類型。於達致本集團之可呈報分部時並無彙集主要經營決策者所識別之經營分部。

具體而言，根據香港財務報告準則第8號，本集團之可呈報及經營分部如下：

專利及仿製產品	—	製造及銷售自行研發及仿製之藥品
引進產品	—	買賣引進之藥品

收益(包括製造及買賣藥品)按時間點確認。

分部收益及業績

以下為按可呈報及經營分部劃分之本集團收益及業績分析：

截至六月三十日止六個月

	專利及仿製產品		引進產品		綜合	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
分部收益	423,504	402,343	271,317	256,002	694,821	658,345
分部經營業績	85,153	90,082	52,293	23,402	137,446	113,484
研究及開發費用	(22,826)	(18,796)	(18,785)	(15,280)	(41,611)	(34,076)
分部業績	62,327	71,286	33,508	8,122	95,835	79,408
未分配收入					8,276	10,876
未分配費用					(36,596)	(22,150)
經營溢利					67,515	68,134
財務成本					(6,352)	(6,787)
分佔聯營公司業績前溢利					61,163	61,347
分佔聯營公司業績					(488)	(239)
除稅前溢利					60,675	61,108
稅項					(10,129)	(6,239)
本期間溢利					50,546	54,869

上文呈報之分部收益指來自外部客戶之收益。於本中期期間內並無分部間銷售(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

分部資產及負債

以下為按可呈報及經營分部劃分之本集團本期間／年度資產及負債分析：

	專利及仿製產品		引進產品		綜合	
	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
分部資產	1,248,554	1,040,958	963,643	1,080,947	2,212,197	2,121,905
未分配資產					784,029	495,961
資產總值					<u>2,996,226</u>	<u>2,617,866</u>
分部負債	317,194	275,620	361,610	343,227	678,804	618,847
未分配負債					494,032	450,113
負債總額					<u>1,172,836</u>	<u>1,068,960</u>

地區資料

於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團逾90%收益源自於中華人民共和國(「中國」)進行之業務，故此並無呈列收益地區資料。

以下為按地區市場劃分之本集團本期間／年度資產及負債分析：

	中國		香港及其他		總計	
	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
資產總值	2,004,128	1,843,575	992,098	774,291	2,996,226	2,617,866
負債總額	<u>719,278</u>	<u>594,403</u>	<u>453,558</u>	<u>474,557</u>	<u>1,172,836</u>	<u>1,068,960</u>

4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行存款之利息收入	1,134	1,082
開發及政府補助	2,238	93
租金及公共服務收入	8,846	9,195
研究及開發服務收入	–	59
雜項收入	4,100	8,486
	<u>16,318</u>	<u>18,915</u>

本集團收到地方政府為認可本集團表現及開發高新科技藥品而授予之開發補助。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
物業、廠房及設備(包括使用權資產)折舊	35,449	38,571
無形資產攤銷	36,701	31,881
	<u>72,150</u>	<u>70,452</u>
折舊及攤銷總額		
借款及透支之利息開支	5,656	6,134
租賃負債之利息開支	461	406
以股份支付之款項	249	105
—董事	224	14
—僱員	25	91
	<u></u>	<u></u>

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
香港利得稅	3,817	2,319
中國企業所得稅	1,787	—
	<u>5,604</u>	<u>2,319</u>
過往年度撥備不足		
香港利得稅	—	—
中國企業所得稅	12	11
	<u>12</u>	<u>11</u>
遞延稅項		
產生暫時差額	4,513	3,909
	<u>10,129</u>	<u>6,239</u>

根據香港利得稅之利得稅兩級制，合資格集團實體首2百萬港元溢利將按8.25%之稅率徵稅，而2百萬港元以上溢利則按16.5%之稅率徵稅。不符合利得稅兩級制之其他集團實體之溢利將繼續按16.5%之統一稅率徵稅。因此，合資格集團實體首2百萬港元之估計應課稅溢利按8.25%計算香港利得稅，而2百萬港元以上之估計應課稅溢利按16.5%計算。

本集團有關其中國業務之所得稅撥備乃根據現行相關法律、詮釋及常規，就年內估計應課稅溢利(如適用)按25%(二零二四年：25%)之稅率計算，惟一間附屬公司於獲批「高新技術企業」資格認證後，可享三年15%(二零二四年：15%)之優惠稅務待遇除外。

於其他司法權區產生之稅項按有關司法權區之現行稅率計算。

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
根據報告期末之已發行股本計算，已宣派之中期股息—		
每股普通股0.022港元(二零二四年：0.020港元)	12,954	11,777

本公司將於二零二五年十月三日向於二零二五年九月十七日營業時間結束時在本公司股東名冊登記之股東派付中期股息。由於此股息於中期報告日期後宣派，因此並未作為負債計入簡明綜合財務狀況表。二零二四年末期股息每股0.020港元(合計11,777,000港元)已於二零二五年六月十六日派付。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃基於下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利：		
就計算每股基本及攤薄盈利而言之本公司擁有人應佔純利	<u>67,185</u>	<u>62,478</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目：		
就計算每股基本盈利而言之普通股加權平均數	588,835	588,835
潛在攤薄普通股之影響：		
購股權	<u>6</u>	<u>—</u>
就計算每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數	<u>588,841</u>	<u>588,835</u>

9. 物業、廠房及設備以及無形資產

(a) 使用權資產

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團訂立多項租賃協議，並因此確認新增使用權資產約5,000,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：約9,000,000港元)。

(b) 自有物業、廠房及設備

於截至二零二五年六月三十日止六個月，新增自有物業、廠房及設備約10,000,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：約12,000,000港元)。

(c) 無形資產

於截至二零二五年六月三十日止六個月，新增無形資產約118,000,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：約51,000,000港元)，當中包括專利費及開發成本。

於截至二零二四年及二零二五年六月三十日止六個月，概無於損益內確認無形資產之減值撥備或撇銷。

10. 於聯營公司之權益

本集團於聯營公司之權益於報告期／年度內之變動如下：

	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
於期／年初	4,206	5,045
分佔收購後虧損	(488)	(839)
於期／年末	<u>3,718</u>	<u>4,206</u>

於報告期／年末，本集團聯營公司之詳情如下：

聯營公司名稱	註冊成立／經營地點	本集團所持有之 所有權權益比例		本集團所持有之 投票權比例		主要業務
		二零二五年	二零二四年	二零二五年	二零二四年	
		六月 三十日	十二月 三十一日	六月 三十日	十二月 三十一日	
普樂藥業有限公司	英屬處女群島／香港	33.92%	33.92%	33.92%	33.92%	開發、製造及銷售藥品
智和生物科技有限 公司	香港／香港	29.25%	29.25%	29.25%	29.25%	經營複合放射性藥物之中央 藥房

11. 應收貿易賬款

本集團給予貿易客戶30至120日之平均信貸期。

以下為基於發票日期(與收益確認日期相若)所呈列應收貿易賬款於報告期末之賬齡分析，當中已扣除預期信貸虧損撥備：

	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	101,684	96,139
31至120日	78,996	62,245
121至180日	2,598	2,446
181至365日	2,556	266
365日以上及三年以內	<u>19</u>	<u>—</u>
	<u>185,853</u>	<u>161,096</u>

12. 應付貿易賬款

購買若干貨品之平均信貸限期為90日。

以下為基於發票日期所呈列應付貿易賬款於報告期末之賬齡分析：

	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至90日	103,661	127,414
91至180日	18,942	13,573
181至365日	10,375	450
365日以上	52	530
	<u>133,030</u>	<u>141,967</u>

13. 銀行借款

	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
流動		
銀行借款—有抵押	100,569	107,637
銀行借款—無抵押	<u>46,909</u>	<u>42,320</u>
	147,478	149,957
非流動		
銀行借款—有抵押	63,909	63,908
銀行借款—無抵押	<u>18,851</u>	<u>—</u>
	<u>82,760</u>	<u>63,908</u>
總額	<u>230,238</u>	<u>213,865</u>
銀行借款賬面金額須於下列期間償還(附註a)：		
一年內	147,478	149,957
超過一年但不超過兩年	66,977	63,908
超過兩年但不超過五年	<u>15,783</u>	<u>—</u>
	<u>230,238</u>	<u>213,865</u>

附註a：該表以銀行提供之協定還款時間表為基礎。

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，銀行借款均按浮動利率(參考香港銀行同業拆息或貸款最優惠利率調整)計息。於二零二五年六月三十日，本集團銀行借款之實際年利率介乎1.97%至2.97%(二零二四年十二月三十一日：2.60%至6.58%)。

本集團銀行借款以下列貨幣計值：

	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
港元	164,478	171,545
人民幣	65,760	42,320
	230,238	213,865

14. 股本

	股份數目		股本	
	二零二五年 六月 三十日 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 (經審核)	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
法定：				
每股面值0.05港元之普通股	1,000,000,000	1,000,000,000	50,000	50,000
已發行及已繳足：				
於期／年初及期／年末	588,835,343	588,835,343	29,442	29,442

15. 關聯方交易

於報告期內，本集團與關聯方進行以下交易。本公司董事認為，下列交易乃於本集團日常業務中產生。

(a) 主要管理人員之補償

於報告期內，本公司董事及其他主要管理人員之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	14,648	11,991
以股份支付之款項	224	14
退休及其他離職後福利	7,009	5,889
一定額供款計劃	9	9
一退休福利	7,000	5,880
	21,881	17,894

(b) 向李氏大藥廠－李杜靜芳獎學金有限公司(「李杜靜芳獎學金」)作出捐獻

於截至二零二五年六月三十日止六個月，向李杜靜芳獎學金捐獻合共200,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：200,000港元)。本公司董事李燁妮女士及李小芳女士亦為李杜靜芳獎學金之主要管理層成員，而李杜靜芳獎學金被視為本集團之關聯方。

(c) 與聯營公司之交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
服務支出	<u>1,426</u>	<u>–</u>

16. 資本承擔

	二零二五年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
已就下列各項訂約之資本承擔：		
於按公平值透過其他全面收益列賬之財務資產之投資	5,464	7,920
無形資產－專利費及開發成本	97,138	83,016
物業、廠房及設備	<u>31,054</u>	<u>23,761</u>
	<u>133,656</u>	<u>114,697</u>

17. 資產質押

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日並無質押資產。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會建議向於二零二五年九月十七日(星期三)營業時間結束時在本公司股東名冊登記之股東派付中期股息每股0.022港元(二零二四年：0.020港元)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將自二零二五年九月十六日(星期二)起至二零二五年九月十七日(星期三)止(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記。為確保享有收取中期股息之權利，所有過戶文件連同有關股票須於二零二五年九月十五日(星期一)下午四時三十分或之前送至本公司香港股份登記處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716舖)。本公司將於二零二五年十月三日(星期五)向於二零二五年九月十七日(星期三)營業時間結束時在本公司股東名冊登記之股東派付中期股息。

企業管治常規

本公司已於截至二零二五年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則(「企管守則」)。

日後，董事會將繼續不時審閱本公司的企業管治常規，以確保遵守企管守則。

登載財務資料

本公司將於適當時候向本公司股東寄發並於香港聯合交易所有限公司網站(<https://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://www.leespharm.com>)登載截至二零二五年六月三十日止六個月之中期報告，當中載有所有相關詳細資料。

承董事會命
李氏大藥廠控股有限公司
主席
李小芳

香港，二零二五年八月二十六日

於本公佈日期，執行董事為李小芳女士(主席)及李燁妮女士；非執行董事為李小平博士、James Charles Gale先生及黃瑞璿先生；而獨立非執行董事為陳友正博士、蔣綺華女士及詹華強博士。